Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1271458128

INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort

Abkiirzungen

. Was ist das Thema dieser Studie?

. Was ist Hebréisch, Griechisch, Arabisch?
. Was sind die drei Heiligen Schriften?

. Was sind die drei Weltreligionen?

. Was ist Wortwurzelforschung?

. Was ist Textforschung?

. Wie entsteht die Erde?

. Wie entstehen Menschen?

. Die Berichte

9 a. Die Welterschaffung

9 b. Adam und Eva und das Paradies

9 c. Kain und Abel

9 d. Noah und die Sintflut

9 e. Der Turm zu Babel und die Sprachenverwirrung
10. Nachwort

O 0 1 ON W b W —

Das Thomasevangelium

Einleitung

Text Kodex Nag Hamadi II, 32,18 — 52, 28
Ubersetzung

Die Herkunft

Die Ausspriiche Jesu

Die sprachliche Form der Ausspriiche
Die Anzahl der Spriiche

Der biblische Hintergrund

Der historische Hintergrund

Das Ergebnis

digitalisiert durch E

12
19
37
40
48
52
56
89
89
92
95
96
96
98

99
100
102
125
139
140
141
142
143
143
145


https://d-nb.info/1271458128

Literatur fiir Thomasevangelium
Literatur fiir Erschaffung
Bezeichnungen

Transskription Arabisch
Medizinische Ausdriicke

Schallplatten im Nilsand

Vorwort

Einleitung

Das Alphabet

Das ABC in Latein und Deutsch

Das ABC in deutscher Aussprache

Das ABC in orientalischer Reihenfolge und Aussprache
Einige Bemerkungen zu den Buchstabennamen
Nicht geschriebene Laute und Sonderzeichen
Der Knacklaut

Die Langvokale

Nicht Schreibbares

Griechisch in der dgyptischen Schule
Sonderzeichen und Konsonantenverbindungen
Die Aussprache des Griechischen

Schafe im klassischen Griechenland
Griechisch in Agypten

Die Aussprache des Lateinischen

Geschichte zur Aussprache der antiken Sprachen
Warum antike Sprachen heute ?

Die wichtigsten Ausspracheregeln in Kiirze
Griechisch

Latein

Abschluf3

Literatur flir Schallplatten

147
148
153
153
155

158
159
160
161
161
164
168
168
172
172
172
173
174
176
177
180
182
184
192
194
197
197
198
199
200



Salomo, der Geisterkonig

Vorwort

Die Volksiiberlieferung

Die koptische Volksiiberlieferung
Die Volksiiberlieferung des Qur ans
Der Hadith

1.
. Die muslimische Wertung der Hadithe

NGO LA LN

8

Allgemeines

Die Kritik anhand der Umwelt

Die Kritik anhand der Chronologie
Die Umwelt der Hadithe

Die Entwicklung der Hadithe

Kritik ausgewidhlter Hadithe

Hadithe als miindliche Volksliteratur

Literatur fiir Salomon
Zeittafel

Zeittafel Islam
Inhaltsverzeichnis
Publikationen

202
203
205
207
231
239
239
240
241
242
243
247
245
249
252
254
264
269
272



